ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR JRFFERSON BATALHA DO NASCIMENTO
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

www.ale.am.gov.br/manacapuru/ - legislativomanaca_1948@hotmail.com -  camaramanacapuru@outlook.com

REQUERIMENTO Nº 1907/2021.

AUTOR: VEREADOR SASSÁ JEFFERSON BATALHA

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D´ANGELO, COM CÓPIA AO

COMANDANTE DO 9º BATALHÃO DE POLÍCIA MILITAR DE MANACAPURU –

MAJOR QOPM ALCIMAR ALVES GÓES, SOLICITANDO: INTENSIFICAÇÃO DE

RONDA POLÍCIAL NA RUA CAROLINA FERNANDES, NAS PROXIMIDADES DA

CAIXA D’ÁGUA DO BAIRRO SÃO JOSÉ.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras.

Nossa proposição visa atender as reinvindicações dos moradores do Bairro do São José, tendo

em vista que existem muitas reclamações sobre a falta de segurança, muitos usuários de

drogas, índice alto de assalto, e vale ressaltar que os cabos da caixa d’água do SAAE, estão

sendo furtados todo final de semana, deixando os moradores sem água.

Desta forma, o serviço de infraestrutura, é fundamental para nivelar a rua e trazer segurança

para os mesmos, e evitar que haja futuros acidentes.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 25 de outubro de 2021.

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru/
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camaramanacapuru@outlook.com